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Utbytessystem
för trasiga rutor
på fritidsbåtar.

Vi monterar nya rutor i alla typer och märken av
fritidsbåtar, oavsett fönstrens form, dimension och 
hörnradie. Vårt unika utbytessystem är en ekonomisk 
smart lösning som går via ditt försäkringsbolag och 
oftast betalar du endast din försäkrings självrisk.

Vi hjälper alla med fritidsbåtar över hela Sverige.

Örnvik 640 Weekend UMS 585

Nimbus 28DC

Lägg  
ankaret i sjön
EN BÅT UTAN ankare är som en bil utan brom-
sar. Får du motorstopp måste du kunna ankra 
och få stopp på båten innan den driver upp 
mot land eller grund. Dessutom behöver du 
ju ankra ibland när du ska lägga till vid exem-
pelvis en brygga. Ibland vill du svajankra, 
ligga på svaj, det vill säga bara ligga ute i en 
lugn vik för endast ankare.

Det finns många typer av ankare och åsik-
terna om dem är lika många. De vanligaste 
för lite större båtar är CQR-ankare och 
Bruce-ankare. För mindre båtar fungerar 
nog en dragg eller en blyplätt. Stora fartyg 
har i allmänhet ett Patentankare. Förr var 
Stockankaret det som användes mest.

När du ankrar måste ankarlinan vara 
minst fem gånger vattendjupet. Har du  
kätting kan det räcka med tre gånger vatten- 
djupet. Om du har lina är det klokt att ha  
några meter kätting närmast ankaret. Då 
riskerar du inte att linan nöts av mot vassa 
stenar och dessutom får du dragningen  

mer parallellt med sjöbotten.
Naturligtvis ska linan vara av god kvalitet, 

något elastisk och anpassad för båtens vikt 
och storlek. Större båtar bör alltid ha två 
ankare ombord. Visserligen vill man ju att 
ankaret ska fastna men det händer tyvärr att 
det fastnar för gott i någon bergsspricka eller 
liknande. Glöm inte att kontrollera i sjökortet 
om det ligger kablar på botten, oftast finns 
det även tavlor i land som informerar om 
ankring förbjuden.

Kom ihåg: Man lägger i ankaret, man  
kastar inte ankare. Om man kastar ankare  
ska det ske på skroten!
Text: Bengt Anderhagen
Illustration: Klara Anderhagen Holmes
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